
REGIONE PIEMONTE BU28 16/07/2015 
 

Codice SA0001 
D.D. 3 giugno 2015, n. 1 
Attribuzione posizione organizzativa profilo professionale a denominazione "attivita' 
giuridico-amministrativa a supporto delle attivita'  della struttura, con particolare riferimento 
alle attivita' connesse alla trasparenza". 
 
Visto quanto disposto nel Protocollo d’intesa del 17 maggio 1999 - come recepito nella D.G.R. n. 
50-27439 del 24 maggio 1999, nonché quanto stabilito nel Protocollo d’Intesa siglato con le OO.SS. 
in data 19 marzo 2004 - recepito con D.G.R. n. 96- 12254 del 6 aprile 2004, come in parte integrato 
dal Contratto decentrato del 23 novembre 2006 - e dal Protocollo d’Intesa del 20 novembre 2009 
relativamente all’istituzione delle posizioni organizzative di tipo C1; 
 
vista la D.G.R. n. 32-3150 del 19 dicembre 2011 di approvazione del provvedimento di 
organizzazione che disciplina, ai sensi dell’art. 30 della l. 23/2008 e s.m.i., i criteri per 
l’individuazione e la modificazione degli incarichi di Posizione organizzativa e di Alta 
professionalità, nel rispetto dei principi generali riportati dagli artt. 8 e seguenti C.C.N.L. del 
31.03.1999 e dall’art. 10 del C.C.N.L. 2002 – 2005; 
 
vista la D.G.R. n. 32-6811 del 2 dicembre 2013 di approvazione del provvedimento organizzativo 
che disciplina, tra l’altro, il conferimento e la revoca degli incarichi di Alta Professionalità e di 
Posizione organizzativa ai sensi degli  artt.30 e 33 della L.R. n.23/2008; 
 
Vista la D.G.R. n. 21-7051 del 27 gennaio 2014, con la quale la Giunta regionale ha istituito, ai 
sensi di quanto disposto dal provvedimento di organizzazione di cui alla D.G.R. n. 10-9336 del 1 
agosto 2008, una struttura stabile di livello dirigenziale denominata “Trasparenza e Anticorruzione” 
finalizzata a porre in essere tutte le misure e procedure volte all'attuazione della normativa vigente 
in materia di contrasto alla corruzione e trasparenza (L. 190/2012 e D.lgs33/13),  monitorandone il 
relativo stato di attuazione e garantendo il raccordo con tutte le strutture del ruolo della Giunta. 
 
viste le indicazioni operative di cui alla D.G.R. n. 51- 7406 del 07/04/2014 avente per oggetto 
“Posizione organizzative ed Alte professionalità delle strutture del ruolo della Giunta regionale. 
Indicazioni operative ai Direttori regionali.” 
 
Vista la D.G.R. 21-945 del 26 gennaio 2015, che ha istituito, presso il Settore Trasparenza e 
Anticorruzione, la Posizione organizzativa di tipo A denominata: “Attività giuridico - 
amministrativa a supporto delle attività della struttura con particolare riferimento alle attività 
connesse all’anticorruzione” e “Attività giuridico - amministrativa a supporto delle attività della 
struttura con particolare riferimento alle attività connesse alla trasparenza”; 
 
valutate le esigenze funzionali ed organizzative del Settore scrivente ai fini della corretta 
applicazione degli adempimenti previsti dal d. lgs. 33/2013; 
  
dato atto che per l’assegnazione della posizione organizzativa in oggetto non è stata stilata specifica 
graduatoria, in quanto l’unica persona con il titolo di studio richiesto, con rapporto di lavoro a 
tempo pieno e che abbia svolto funzioni anche solo in parte attinenti o riconducibili ai contenuti 
della Posizione medesima  risulta essere la dr.ssa Angela Montanari; 
 



considerato che non risultano altri dipendenti con la qualifica di categoria D, con il titolo di studio 
richiesto, con rapporto di lavoro a tempo pieno, che abbiano svolto funzioni anche solo in parte 
attinenti o riconducibili ai contenuti della posizione medesima; 
 
verificato che la dr.ssa Angela Montanari possiede la professionalità e l’esperienza lavorativa 
adeguate e necessarie per l’attribuzione dell’incarico, come specificato nella scheda allegata alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
ritenuto quindi di conferire, per le motivazioni esposte, dal 4 giugno 2015 o dalla data di effettiva 
presa di servizio e fino al 15 aprile 2018 compreso, alla dr.ssa Anngela Montanari, la posizione 
organizzativa di tipo A denominata “Attività giuridico - amministrativa a supporto delle attività 
della struttura con particolare riferimento alle attività connesse alla trasparenza”; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 17 della L.R. n.23/2008; 
Vista la DGR n. 32-6811 del 2/12/2013; 
Vista la D.G.R. n. 21-7051 del 27 gennaio 2014 
Vista la D.G.R. 21-945 del 26 gennaio 2015 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto dell’assegnazione al Settore Trasparenza e Anticorruzione della Giunta regionale 
la posizione organizzativa di tipo A denominata “Attività giuridico - amministrativa a supporto 
delle attività della struttura con particolare riferimento alle attività connesse alla trasparenza”; 
dando atto che tutte le operazioni risultano congrue rispetto ai vincoli ed alle disponibilità di budget 
assegnato al Settore e alle indicazioni di cui alla DGR  n. 51-7406 del 7 aprile 2014 ; 
- di attribuire, per i motivi di cui in premessa, la Posizione organizzativa di tipo A denominata 
“Attività giuridico - amministrativa a supporto delle attività della struttura con particolare 
riferimento alle attività connesse alla trasparenza”, alla dr.ssa Angela Montanari, come indicato 
nella scheda allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, con 
decorrenza  4 giugno 2015 ovvero dalla data di effettiva presa di servizio, se successiva, fino alla 
data del 15 aprile 2018 compreso, fermo restando quanto stabilito dal provvedimento organizzativo 
di cui alla D.G.R. n. 32-6811 del 2/12/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE 
Laura Faina 


